公告编号:2018-034

1

证券代码:832455 证券简称:传视影视 主办券商:东吴证券

苏州传视影视传媒股份有限公司

关于电视剧《局外者》获得发行许可证的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

近期，由翟天临、孟丽、郭晓峰、蒋恺等人主演的抗日传奇电视连续剧《局

外者》（以下简称“该剧”）获批《国产电视剧发行许可证》，内容如下：

编 号：（苏）剧审字（2018）第002号

剧目名称：《局外者》

长 度：39集

发证机关：江苏省新闻出版广电局

二、角色介绍

本剧演员阵容强大，当红小生翟天临担纲男主；孟丽《离婚律师》后再次与

翟天临搭戏；还有主演郭晓峰、蒋恺、张逗逗、杨紫嫣、关亚军、庹宗华等实力

派演员倾情加盟。

公告编号:2018-034

2

演技颜值双在线的翟天临饰演男主赵东生，是上海《财经日报》的专栏记者。

他亦正亦邪、性情桀骜、处世圆滑、能言善辩。在小事情上不设底线，但在大是

大非前他却不失原则和气节。然而他本该平实无惊的生活被重大历史事件所淹

没，夹杂在几方敌对势力之下，身陷几个女人之间，从被动接受卷入纷争到勇于

承担责任，由一个无政府主义者逐步树立了崇高信仰，人生轨迹也随之发生了彻

底改变。

百变小花孟丽饰演女主苏雅，是教会医院护士。她商贾世家出身、海外留学、

清新靓丽，气质脱俗，外冷内热，对信仰笃诚、对事业忠贞、无畏困难，同时也

渴望和追求美好的爱情。因为特殊职业的缘故和多重身份的伪装，苏雅用她特有

的意志力和坚韧，在演好别人的同时，却从未丧失过自我的本真。

《伪装者》中的“黎叔”郭晓峰饰演李立勋，是上海《财经日报》主编。文

人的迂腐、上司的尖酸、商人的刻薄、市井的斤斤计较，这些是外人贴在李立勋

身上的性格标签。但在关键时候他却是一个敢做敢为、勇于担当的人；暗地里领

导着上海中共地下党，与汪伪政权和日寇斗智斗勇。

《三生三世十里桃花》里的“天君”蒋恺饰演冯孝，是上海银行行长。他惧

内、多情、爱财、精明。在军统特工和汪伪高官之间角色不停转换，让力求自保

的他不得不把自己置身漩涡，却又要用旁观者的视角审视身边的人和事。

凭借《金陵十三钗》中饰演女二号红菱而走红的张逗逗饰演小月仙，在剧中

是戏曲演员出身的上海电影界不入流的女演员。贫寒出身和戏班炼狱般的经历让

小月仙极度向往奢华富贵和万众瞩目的生活状态。骨子里功利和势利是支撑她立

足十里洋场、混迹浮华上海的唯一手段。用生命的完美谢幕将那份渴求已久的、

亦幻亦真的爱情永驻心底。

公告编号:2018-034

3

在《甄嬛传》中有着不俗表现的“敬妃”杨紫嫣饰演思仪。思仪名为上海黑

帮头目的五姨太，实为特高课安插在黑帮头目身边的日本间谍，准备伺机策反黑

帮头目。训练有素的职业间谍，心机甚为缜密和细腻。身为女人的感性和作为特

工的理性，让她无法按照自己的意愿做出正确的选择，她所从事的非正义事业则

注定了她的人生必将以悲剧收场

实力派演员关亚军饰演铃木成亮，是驻沪日军特高课课长，日本陆军军官学

校情报专业的高材生。他温文尔雅的外表下裹藏着一颗生性多疑、自负狂妄的内

心。性格里的倔强和韧劲驱使着他不惜一切代价来证明自己的能力和价值。

《苍天有泪》的庹宗华，在剧中饰演上海黑帮白虎堂堂主孟虎，他靠发国难

财起家，为人奸诈狡猾，心狠手辣，贪财好色；但又有黑帮中人少有的头脑，心

思缜密又胆大敢为，在上海滩黑帮之中雄踞一方。

三、对公司的影响

公司正在积极落实《局外者》的首轮发行工作，预计该剧的发行收益将对公

司2018年的业绩产生积极影响。

四、备查文件

国产电视剧发行许可证（苏）剧审字（2018）第002号

苏州传视影视传媒股份有限公司

董事会

2018 年 06 月 07 日

	苏州传视影视传媒股份有限公司
	关于电视剧《局外者》获得发行许可证的公告
	一、基本情况